REPUBLICA DOMINICANA
JUNTA CENTRAL ELECTORAL
CAMARA ADMINISTRATIVA

ACTA NUMERO 112/2008.-

ACTA DE SESION DE LA CAMARA ADMINISTRATIVA
CELEBRADA EL DiA DIECINUEVE (19) DE MARZO DEL ANO 2008

En la Ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Reptblica
Dominicana, hoy dia diecinueve (19) del mes de Marzo del afio dos mil
ocho (2008), siendo las siete horas y quince minutos de la noche (7:15 p.m.),
la Camara Administrativa de la Junta Central Electoral se reunié en su local
de la Avenida 27 de Febrero esquina Luperén, con la asistencia de los
sefiores Magistrados DR. ROBERTO ROSARIO MARQUEZ, en su calidad
de Presidente; DR. CESAR FRANCISCO FELIZ FELIZ, Miembro; DR.
JOSE ANGEL AQUINO RODRIGUEZ, Miembro; asistidos por la DRA.
FLOR ALBA SANZ GALAY, Secretaria; para tratar la siguiente agenda:

Conocimiento de nueva propuesta disminuida del proyecto  de
Remodelacion y Equipamiento del Auditorio de la Junta Central
Electoral.

Comprobada la asistencia de todos los miembros de la Céamara
Administrativa de la Junta Central Electoral, su Presidente declaré abierta la
Sesion.

DESARROLLO:

1. PROPUESTA AJUSTADA DEL PROYECTO DE REMODELACION Y
EQUIPAMIENTO DEL NUEVO AUDITORIO DE LA JUNTA
CENTRAL ELECTORAL.

El Magistrado Dr. Roberto Rosario Marquez, Presidente de la Cémara
Administrativa, inici6 la sesién, la cual tiene como tnico punto de agenda
conocer de la propuesta ajustada del proyecto de remodelacién vy
equipamiento del Auditorio de la Junta Central Electoral. Acto seguido, los
Magistrados Dr. César Francisco Féliz Féliz y el Dr. José Angel Aquino
Rodriguez, procedieron a exponer sus puntos de vistas sobre el tema.

Luego de un intercambio de impresiones e ideas sobre el tema objeto de esta
sesion entre los Miembros de la Céamara Administrativa, los mismos
procedieron a analizar, valorar y ponderar los siguientes elementos:

VISTA: La Ley Electoral No. 275-97 de fecha 21 de diciembre del 1997;

7

Acta No. 112/2008, D/F. 19 de Marzo 2008. P&ginalde3

4



VISTA: El acta No.104/2008 de fecha 14 de Marzo de 2008, relativa a la

declaratoria de urgencia y adjudicacién a la empresa Menca (CM), del
, proyecto del auditorio de la JCE, en la Sede principal.

En virtud de las motivaciones antes expuestas, y en mérito de las
atribuciones conferidas por la ley, la Camara Administrativa de la Junta
Central Electoral, resuelve:

PRIMERO: Aprobar la comunicacién de fecha 17 de Marzo de 2008 de
fecha de la Empresa Menca, (MC), a la firma del sefior Vladimir Mencia
(C.E.Q), donde nos remiten la nueva propuesta modificada con un
descuento de RD$1,293,738.863 (UN MILLON DOCIENTOS NOVENTA Y
TRES MIL SETECIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS CON 83/100), para
un total general de RD$23,174,922.96 (VENTITRES MILLONES CIENTO
SETENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS VEINTIDOS PESOS CON
96/100), conforme el siguiente detalle:

DETALLES | VALOR EN RD$%
00

Trabajo de Remodelacion 2,733,498

Trabajo actsticas 4,168,180 | 00
Sistema de Sonido 2,482,099 | 00
\'1deo provector 3,648,620 | 00

Mesa cabina de Control 36,750 | 00
Sillas Auditorio 4,982,360 | 00
Idenuficacion del Auditorio 350,000 | 00
’ Instalaciones Eléctricas 846,325 | 00

Clumatizacion 2,210,430 | 00
Sub-Total ] 21,458,262 | 00 |
INDIRECTOS

Transportes y Fletes Equi& 3.00 % 643,747 '\i(L ,
Direccidén Téenica 5.00 v 1,072,913 | 10

Toral de Gastos Indirectos ‘ 1,716,660 \iG_l ‘
Total Gencral ] 23,174,922 ’ 96 | L

—

~S=a,

e Ay

Tiempo de ejecucion: 30 dias, condiciones de pago 25% con la orden de
inicio del trabajo y el restante contra cubicaciones. |

o T S A S
Se acogen los términos de la indicada comunicacion, a saber: El total de la propuesta 3%
kY 4

asciende a un monto total de RD$23,174,922.96, del cual solicitan un avance de un O «
25%, el cual representa RID$5,793,730.74.

Por otro lado, comunican que se debe vealizar la transferencia de la compra de los /1 '
equipos y del mobiliario, a los Estados Unidos, el cual asciende a un monto de /|/
U5$303,450.26, (aproximadanente) equivalente a RD$10,317,309, tomando cony@x"
tasa de RD$34.99 por cada peso de dolar LIS$; por lo que quedaria un restante de
RD$7,063,883.22, el cual serd pagado contra presentacion de cubicacion.

Esta decision fue aprobada por unanimidad de votos.

Acta No. 112/2008, D/F. 19 de Marzo 2008. PAgina 2 de 3



SEGUNDO: Aprobar la lista de equipos detallada en la relaciéon anexa de la
Gestora Mundial de Negocios (GM Internacional), por el monto correcto de
US$305,013.35, v no US$303,450.26, como lo indicado en la citada
comunicacién, valor correspondiente a la compra de los Equipos y
Mobiliarios del auditorio.

TERCERO: E] oferente se compromete a indicar toclos los detalles para la
transferencia de los valores en dolares.

Siendo las siete horas y cuarenta y cinco minutos de la noche (7:45 p.m.) y
no habiendo otro tema en la agenda, el Presidente de la Camara
Administrativa declaré cerrada la Sesion.

T r—..
T

</ — .
Dr. Roberto Résario Marquez
Presidente
)
/’/Y‘ J
4‘ ‘\-»._Q/
(AT
Dr. César isco Féliz Féliz

=~ Miembro

Dra Flor Aﬂbﬁ’my

~ _-Secretaria

-~
-
-

Acta No. 112/2008, D/F. 19 de Marzo 2008. PAgina 3 de 3





